

# Kazimierz Chojnacki

---

## Grotniki : (ośrodek wypoczynkowo-kempingowy Izby łódzkiej)

---

Palestra 10/10(106), 83-84

---

1966

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

KAZIMIERZ CHOJNACKI

## Grotniki

(Ośrodek wypoczynkowo-kempingowy Izby łódzkiej)

Od szeregu lat Rada Adwokacka w Łodzi podejmowała starania mające na celu zorganizowanie ośrodka wypoczynkowego dla członków swej Izby. Wysiłki te zostały uwieńczone powodzeniem i przed z górą dwoma laty Izba otrzymała w użytkowanie piękny, 6-hektarowy teren w miejscowości Grotniki, odległej o 23 km od Łodzi.

W dniu 18 września br. stan prac związanych z urządzeniem Ośrodka wypoczynkowo-kempingowego w Grotnikach był już zaawansowany tak dalece, że można było zaprezentować obiekt przedstawicielom władz i czynników zainteresowanych sprawami adwokatury. W tym też dniu członkowie palestry łódzkiej w liczbie około dziewięćdziesięciu osób podejmowali w Ośrodku zaproszonych gości: przedstawiciela Naczelnej Rady Adwokackiej — wiceprezesa Garlickiego, redaktora naczelnego „Palestry” dra Aslanowicza, redaktora naczelnego „Prawa i Życia” dra Kąkole, przedstawiciela Komitetów Wojewódzkich PZPR — tow. Hempla, prezesów Sądów Wojewódzkich — Przybylskiego i Andrysiaka, szefów Prokuratur Wojewódzkich — Wodnego i Ziembę, wiceprzewodniczącą Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi Wąsowiczową, przewodniczącą Powiatowej Rady Narodowej Drzewieckę, sekretarza Komitetu Powiatowego PZPR tow. Roszkowicza i przedstawicieli władz lokalnych.

Goście zwiedzili ośrodek, interesując się dotychczasowym przebiegiem jego zagospodarowania, zasadami korzystania i planami rozbudowy.

Wydaje się, że przytoczenie informacji na ten temat może być pożyteczne również dla członków innych izb adwokackich.

W krótki czas po objęciu terenu w posiadanie przeprowadzono szereg prac inwestycyjnych, jak: ogrodzenie terenu, wybudowanie studni głębinowej, przeprowadzenie wodociągów, zbudowanie urządzeń sanitarnych (w tym kabin z prysznicami z zimną i ciepłą wodą), urządzenie oddzielnych natrysków, postawienie budynków gospodarczych.

Szczególnie udanym obiektem wspólnego użytkowania jest wiata (o 160 km kw powierzchni zadaszenia) wraz z przyległymi do niej 2 pokojami hotelowymi — a to ze względu zarówno na walory użytkowe, jak i na interesującą konstrukcję stalową, pokrytą szkłem.

Jednocześnie z pracami wyposażeniowymi podjęto budowę domków kempingowych:

- a) z funduszy Rady Adwokackiej — przeznaczonych dla turnusowego udostępnienia ich zgłaszającym się kolegom i ich rodzinom,
- b) indywidualnych — do wyłącznego użytku ich właścicieli.

Łącznie wybudowano dotychczas 26 domków, przy czym mimo różnorodnych wykonawców udało się zestroić architekturę i kolorystykę budyneczków w harmonijną całość z tłem pięknego lasu, porastającego teren Ośrodka.

Ośrodek spełnia swój zasadniczy cel przez udostępnianie wygodnych warunków wypoczynku ogółowi kolegów za minimalnym zwrotem kosztów. Koszt wynajmu domku, wyposażonego w werandę, piwniczkę, kuchenkę elektryczną i światło, umeblowanego przy tym (tapczany, lustra, firanki itp.), kształtuje się — za okres dwutygodniowy — w granicach 150 zł.

Użytkownicy domków indywidualnych dysponują działkami o powierzchni 250 m kw każda i korzystają z urządzeń ogólnych. Dysponować nimi będą ci członkowie Izby, którzy ścigać tu będą na weekend lub na dłuższy pobyt z namiotami, przygotowano bowiem i pole namiotowe.

We wstępnym okresie powstawania Ośrodka podnosiły się tu i ówdzie głosy, że sytuowanie w jednym miejscu większej liczby adwokatów może przekreślić walory racjonalnego wypoczynku. Obecnie wątpliwości takie nie istnieją. Rozległość terenu, jego zalesienie, sposób rozmieszczenia urządzeń ogólnych i mieszkalnych oraz wyłączenie pewnych przestrzeni od zabudowy stwarzają możliwości pełnej swobody, izolacji od sąsiadów, i zapewniają pełny wypoczynek.

Dotychczasowe inwestycje Ośrodka pochłonęły sumę około 500 tysięcy złotych. Mieści się w tym uzbrojenie i ogrodzenie terenu, przeprowadzenie instalacji elektrycznej i wodociągowej, budowa świetlicy, urządzeń sanitarnych, pryszniców, budynków gospodarczych.

W celu pokrycia wydatków wszyscy członkowie Izby Łódzkiej od lat trzech opodatkowują się składką miesięczną w wysokości 10 zł. Dało to łącznie 160 tys. zł. Związek Adwokatów Izby Łódzkiej dotował 60 tys. zł, Naczelna Rada Adwokacka wyasygnowała 100 tys. zł,\* resztę, tj. około 180 tys. zł, pokryła Rada Adwokacka.

Koszt budowy domku kempingowego waha się w granicach 19-25 tys. zł, zależnie od wyposażenia. Kolegom podejmującym budowę Rada udziela 10-tysięcznych pożyczek, spłacanych w miesięcznych ratach 500-złotowych.

Budowa Ośrodka nie jest zakończona. Przewiduje się uzupełnianie liczby domków będących w dyspozycji Rady (w roku przyszłym stanie ich 7), rozbudowę urządzeń sanitarnych, dokończenie boiska sportowego, powstanie basenu kąpielowego, biblioteki, czytelnicy, stołówki.

Aczkolwiek nie została jeszcze uregulowana kwestia własności terenu, Rada Adwokacka spotyka się w tym względzie z bardzo przychylnym stosunkiem władz wojewódzkich i ze szczególną życzliwością ze strony władz powiatowych.

Nie sposób pominąć społecznych korzyści budowy Ośrodka. Aktywizuje ona środowisko adwokackie, stwarza warunki wygodnego i łatwego do osiągnięcia wypoczynku dla członków zawodu, który nie korzysta przecież z dobrodziejstwa wczasów pracowniczych.

Rozwój Ośrodka stanowi także o awansie miejscowości, w której został on zlokalizowany. Rada Adwokacka przyczyniła się m. in. do powstania drogi asfaltowej z Grotnik do Łodzi.

Osiągnięcia powyższe nie byłyby możliwe bez pełnego zaangażowania władz Izby i Związku Adwokatów, bez godnej podkreślenia ofiarności poszczególnych kolegów. Nie będzie ujmą dla licznych aktywistów budowy, jeśli w specjalny sposób podkreśli się zasługi prezesa Związku Adwokatów, inicjatora budowy Ośrodka, kol. Zygmunta Deczyńskiego, i jego najbliższych współpracowników: kol. Jana Bocheńskiego, Kazimierza Gruszczyńskiego i Ryszarda Rudawego.

\* Ostatnio Prezydium NRA uchwałą z dnia 6.X.1986 r., która została zatwierdzona decyzją Ministra Sprawiedliwości z dn. 13.X. 1986 r., przyznało dodatkową dotację w wysokości 175.000 zł na budowę w Ośrodku wypoczynkowym w Grotnikach domków przeznaczonych dla wszystkich adwokatów Izby.